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Fra redaktøren 
 
Forsiden 
To meget aktive, initiativrige og handlekraftige 
kvinder fik på Låsby Borgerforenings generalfor-
samling Låsbyprisen. Annette Sponholtz (tv) og 
Britt Madsen studerer Låsbylåsen. Se mere på side 
16. 
 
Påmindelse 
Karen V. Nielsen skriver i god tid før, vi skal lave 
Låsbybladet en mail til en stribe foreninger og en-
keltpersoner for at gøre opmærksom på deadline. 
Men sådan en liste bliver nemt forældet. Nye ho-
veder kommer til og foreninger får ny bestyrelse. 
Vi rydder op og tilføjer, men alligevel er listen ik-
ke ganske opdateret. Får du påmindelsen uden at 
have brug for den, eller vil du gerne have den, så 
giv lyd fra dig. Send en SMS eller mail til Thor-
kild. 
 
Billeder 
Jesper Christensen har sendt os nogle billeder fra 
Låsby Sationsby og nærmeste omegn. Tak for 
dem. De er meget, meget flotte. Vi har brugt et par 
stykker af dem på bagsiden. Tak til Jesper. 
Det kan godt være man kan tage billeder med sin 
telefon og sin laptop og sin alt muligt mærkeligt, 
men prøv at sammenligne kvaliteten af Jespers bil-
leder med mange af de andre her i baldet. Enten 
har Jepser en meget avanceret telefon eller et godt 
kamera. 
 
God jul og godt nytår 
Herfra et stort ønske om at I alle må få en god jul 
og et godt 2019 – og gerne lidt flere. 
Med klimaforandringerne/forbedringerne in mente 
så får I lige et par billeder med sne på. Det kan bli-
ve den eneste, vi ser i år.  
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domshus, hvor man kan ting som bl.a. 3D-printe 
og vinylskære. Vores gruppe lavede en ansøgning 
og blev udtaget til at tage derind som en af de fem 
grupper fra Låsby skole. Derinde fik vi mulighed 
for at gøre vores idé til virkelighed i form af en 
færdig prototype.  
 
Op til den sidste dag forberedte vi os på at pitche 
vores produkt og ideen bag over for et hav af men-
nesker inklusive dommere. Da dagen endelig kom, 
havde vi vores pitch klar, og vores gåpåmod var i 
top. Med vores produkt i hånden trådte vi ind til en 
dag, som viste sig at være noget af en rutsjebane-
tur. Dagen lagde ud med, at de 5-600 elever myl-
drede ind i Klankhallerne. Mens vi så alle de unge 
mennesker, var der en tanke, som hang fast: ”Der 
måtte værre mindst én bedre idé end vores”. 
 

 
 
Vores præsentationer for de andre elever foregik 
strygende, og vi begynder senere at opdage, at vi 
faktisk skilte os mere ud, end vi havde regnet med. 
Da vi senere på dagen fik nyheden om, at vi var i 
top-5, var det ikke en ligeså stor overraskelse, som 
vi havde troet. Nervepirrende stillede vi os op ved 
siden af de bedste grupper blandt forsamlingen. Vi 
skulle nu op på storscenen og fortælle alle om vo-
res produkt. Efter at have mumlet vores pitch igen 
og igen til os selv var sommerfuglene i maven ikke 
til at styre, men vores navn blev råbt op, og det he-
le gik bedre end umiddelbart forventet. Med alt for 
meget skarpt lys i ansigtet pitchede vi vores pro-
dukt og måtte vente på afgørelsen. Det forgik via 
publikumsstemmer, og da resultaterne rullede ind, 
blev det offentliggjort, at vi var kommet på anden-
pladsen. Følelserne var blandede, lettede over at 
man ikke skulle op på scenen igen, men også triste 
over ikke være gået hele vejen og have vundet. Vi 
vendte derefter snuden hjemad og havde stadig 
ondt i maven efter sådan en oplevelse, men endnu 
engang blev vi overraskede. Vores viceskoleleder 

 

Låsby Skole 
 

      
 
Noah Flensborg Winter  
Martha Søe Enig 
Iben Huulbæk Andersen 
 
Innovation i skolen 
  
Hvordan er man innovativ? Det vidste vi heller ik-
ke, før vi for nogle få måneder siden blev kastet ud 
i en øjenåbnende proces, hvor det flød med ideer, 
skitser, gåpåmod og pitcher.  
 
Vi, elever på Låsby skole, har over de seneste må-
neder arbejdet med innovation sammen med resten 
af den nordlige del af Skanderborg kommunes ud-
skolinger. Over tre omgange har vi arbejdet med at 
være innovative og fulgt den kreative proces af at 
udvikle et merchandiseprodukt for en lokal virk-
somhed. Det blev gjort i grupper af 3-6 personer.  
 
Vi startede forløbet ud med at tage til Fælleden i 
Skanderborg for at lære mere om begrebet innova-
tion og begynde den kreative proces til at udvikle 
et produkt. Den dag brainstormede vi og kom op 
med ideer til merchandise, som vi præsenterede for 
virksomhederne. Vores gruppe præsenterede for 
levefælleskabet Hertha fra Herskind. Vi startede 
med ideen om en mulepose. Den ide blev senere 
arbejdet videre med og forbedret.  
 

 
 
Grupperne fik senere et tilbud om at komme ind til 
FabLab, et kreativt værksted i Skanderborgs ung-
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Peter Bech kom og oplyste os om at alle stemmerne 
ikke var rullet ind og at det i virkeligheden var vores 
gruppe, som havde vundet.  
 
Vi vidste ikke, hvad vi skulle tro, men det første vi 
gjorde var at informere vores klasse om den gode ny-
hed. Nu venter vi bare på dagen, hvor resten af skolen 
vil fejre det med os, og at vores præmier vil blive 
overrakt.  
 
Tusind tak til vores gruppe Signe Helene Pedersen, 
Trine Ekkelund Pedersen og Hjalte Laurits Fredriksen 
for det bedste samarbejde.  
 
Låsby Svømmebad 
 

              
 
Jesper Hald  
 
Det nye Låsby Svømmebad 
Bestyrelsen er i skrivende stund i gang med en bru-
gerinddragelsesproces omkring det nye svømmebad i 
Låsby. Der er jo under et år til, vi stikker spaden i jor-
den. 
 
For at sikre mest mulig kvalitet for så mange som mu-
ligt har svømmebadet inviteret byens foreninger osv. 
til et møde omkring ideer/ønsker, så vi ikke bagefter 
ombygningen har glemt nogle stærke ideer til, hvor-
dan det nye svømmebad kan udvikle sig. 
 
Mødet blev afholdt i Låsby Hallen den 15. november 
og resultatet herfra er ikke bearbejdet færdigt endnu.  
Hele processen omkring det nye svømmebad kører pt. 
efter planen. 
 
Nyhed til sæson 2019 
Ernst Ole og Dennis har i efteråret hygget sig med et 
stort ønske fra mange af vores brugere: Et skab til 
personlige ejendele med lås. Vi var så heldige at fat i 
godt og vel 100 skabe fra et nedlagt vandland, og de 
fleste er nu monteret, så man kan opbevare sine ejen-
dele og tøj, imens man bruger svømmebadet. Det er 
med mønt, så du skal huske at have en tier eller en eu-
ro i lommen fra næste forår. De er opsat i begge om-
klædningsrum  
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Skabe til småtingene – pung, telefon, briller osv. 
 
Der er ligeledes på opfordring lavet et hul i den 
bænk, der er i omklædningsrummet, så dem, der 
har besvær med at løfte benene over, nu kan gå frit 
igennem. 
 
Nøglebrikker 
For at vi ikke skal knokle os selv helt ned til sok-
keholderene til næste forår, så aflevér venligst din 
nøglebrik og hellere i dag end i morgen. Det er 
vigtigt for vores arbejde omkring opstart af en nye 
sæson, at nøglebrikker fra tidligere sæson(er) afle-
veres. De kan puttes i svømmebadets postkasse på 
facaden af bygningen. 
 
P.S. Dette sparer svømmebadet for en stor om-
kostning ved indkøb af nye nøglebrikker, og arbej-
det med et depositum for en nøglebrik er også 
stort. Husk lige at alt arbejdet omkring svømme-
badet er frivilligt. 
P.S. Frivillige, der har lyst til at hjælpe til i driften 
af svømmebadet, kan sende en mail til Jesper på 
kasserer@laasby-bad.dk 
 
God jul til jer alle fra os frivillige i svømmebadet. 
Vi ses i 2019. 
 
Dagplejerne 
 

 
 
Jette Sørensen 
 
Siden sidst har vi været ”vilde indianere”. Vi star-
tede processen i skoven, hvor vi samlede fuglefjer 
til vores indianerpandebånd og pinde til tromme-
stikkere. 
Hjemme i dagplejen malede vi vores indianertrøjer 
og pyntede trommer og trommestikker i alle regn- 

 
 
buens farver. Vi øvede også vores fælles indianer-
sang. 
Efterfølgende har vi også været indianere til vores 
gymnastikdage på Låsby skole og i vores heldags-
legestue, som for tiden er i Skovby.  
 

 
 
I sådan et temafastlagt arrangement, der løber i au-
gust, september og oktober måned, er der virkelig 
kæmpe stor begejstring at se i alle børnene. Gen-
kendeligheden og forudsigeligheden giver en dej-
lig rolig tryghed i et barns hverdag, og stille og ro-
lig kan vi se, at der også rykkes på flere og flere 
grænser for, hvad barnet vil deltage i, fra vi starte-
de, og til vi sluttede. 
 
Tak til alle børn for et dejligt indianerkvartal, som 
desuden sluttede af i gymnastiksalen med besøg af 
mødre-grupper i Låsby. 
 
Det er sørme, det’ sandt, ”snart” december. Og så 
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tager vi hul på vores julearrangement. Derfor står 
november og december i julens tegn med julesan-
ge, juletræ og nissehuer. Og mon ikke der også 
skal bages ”julesmåkager”. 

Låsby Informations Forening 
 

 
 
Jørgen Bak Sørensen 
 
Generalforsamling den 27. sept. 2018 
Beretning 2018 
 
Et tilbageblik på året, der er gået, viser, at der ikke 
har været de helt store problemer for vores blad. 
Vi har bl.a. været i forhandlinger med det lokale 
trykkeri Intryk, og det mundede ud i, at vi skiftede 
til dem fra Møllegårdens Grafisk i Fårvang. Ikke 
fordi vi har været utilfredse med kvaliteten af vo-
res blad, men det lykkedes at forhandle os til en 
bedre ordning ved Intryk, og sidst, men ikke 
mindst, støtter vi en lokal arbejdsplads, og de ga-
ranterede, at kvaliteten af deres arbejde på ingen 
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måde blev ringere, så det samarbejde ser vi frem 
til. 
 
Vi må til gengæld konstatere en tilbagegang i an-
noncesalget i 2017-2018, som jo selvfølgelig er 
beklageligt. Det udmønter sig jo i en mindre dona-
tion til foreningerne, men efter aftale med Låsby 
Boldklub og Låsby Tennisklub har vi på trods af 
den økonomiske tilbagegang bestemt at fastholde 
uddelingen af 5.000 kr. til en udvalgt forening, 
som har gjort sig fortjent til pengene. Vi har i år 
fået to ansøgninger, som begge var kvalificerede 
til at modtage pengene. Det var Låsby Svømmebad 
og spejderne. Det blev spejderne, der i år løb med 
sejren og stort tillykke til dem. 
 

 
 
Børge Møller og Tine Due Rasmussen 
 
Igen i år vil jeg gerne sige tak til redaktionen for 
veludført arbejde. Det kniber dog stadigvæk med 
artikler fra klubberne. Redaktionen kan jo kun ar-
bejde med det materiale, de får tilsendt, så jeg kan 
kun opfordre til, at klubberne skriver noget om de-
res aktiviteter, så de kan blive bragt i bladet. 
 
Bestyrelsen stillede endvidere forslag om nedlæg-
gelse af  LIF. Forslaget blev vedtaget, og på Låsby 
Borgerforenings generalforsamling blev det vedta-
get, at man ville tage imod Låsbybladet og de der-
til knyttede aktiviteter. Baggrunden for forslaget 
har Thorkild S. Kristoffersen gjort rede for på side 
16. 

Låsby Boldklub 
 
 

                 
 

 

Låsby Boldklub af 1959 er i forrygende form, 
og vi har vokseværk! 

Låsby Boldklub tænker på fremtiden,  
og nye tiltag skal gøre det endnu mere                 

attraktivt at bo i byen.  
Vores store drøm er en haludvidelse  

med plads til et moderne fitnesscenter samt nye 
sportsaktiviteter. 

 

Vil du hjælpe os med at gøre vores drøm til  
virkelighed og samtidigt få værdifuld reklame 

og omtale? 
I Låsby Boldklub tilbyder vi flere forskellige   

sponsorattyper. 

I de kommende uger vil Boldklubbens frivillige 
opsøge dig og din virksomhed. 

 

Investér et par timer af din fritid 

Har du salgsevner, et stort netværk  
eller ønsker du bare bedre faciliteter i Låsby?  

Giv os en hånd med at sælge sponsorater.  
Også en times frivilligt arbejde gør en kæmpe   

forskel. 

 

Vi håber på at høre fra dig! 

Send en mail til hanshessellund1974@gmail.com 
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby, Tlf. 8695 1050 

 

Banko hver tirsdag kl. 19.00 
 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

    Priser: 
    Hele huset med rengøring                                2165 
    Hele huset uden rengøring                               1640 
    Lille sal + køkken med rengøring                   1965 
    Lille sal uden rengøring                                   1440 
    Hele huset. Borddækning                                  350 
 

Udlejning: Henrik Laursen, 8670 Låsby. Tlf. 8695 1471 
 

Låsby Borgerforening 
 

 
 
Annette Sponholtz 
  
KONKURRENCE med FANTASTISKE præmier. 
Borgerforening haves - Medlemmer søges. 
SMID 150 kr. efter et medlemskab til Låsby Bor-
gerforening og støt op om de lokale interesser i 
byen.  
Giv Låsby Borgerforening et LIKE på Facebook 
og tegn et års medlemsskab for 150 kr. og vær med 
i konkurrencen om FANTASTISKE præmier fra: 
KP-auto - klargøring af bilen  
SejLeg - gavekort 
Låsby Boldklub - to valgfri medlemskaber 
Låsby Svømmebad - et familieårskort 

Der trækkes lod i to kategorier både blandt gamle 
trofaste medlemmer og nye medlemmer, der tegner 
et medlemsskab inden 2. december kl 16.30, hvor 
vi trækker de heldige vindere til Borgerforenin-
gens juletræstænding. Hvis vinderne ikke danser 
med omkring juletræet, får man direkte besked. 
Send 150 kr. til MobilePay nr. 23 71 43 55 (Børge 
Møller, kasserer i bestyrelsen) tilføj navn og adres-
se under Kommentar. Held og lykke til alle. 
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Tilbud til alle byens kreative sjæle 
Som et nyt tiltag har Låsby Borgerforening beslut-
tet, at vi i år åbner op for, at byens borgere kan bi-
drage til julestemningen ved vores juletræstæn-
ding. 
 
Kære kreative sjæl  
Er du interesseret i at lave din egen bod med jule-
relaterede ting til juletræstændingen den 2. decem-
ber kl. 15.30 - 17.30, så kontakt Annette på mobil 
41290280. 
 

         
 
 
Nyt tiltag i Låsby Borgerforening 
Vi vil gerne fremme nysgerrigheden og interessen 
for, hvad byens borgere går og arbejder med. 
Mange mennesker har deres daglige gang i Låsby 
hallen. I den forbindelse har bestyrelsen fået den 
idé, at hallen vil være et perfekt sted for byens 
borgere, store som små, at udstille deres kreativite-
ter eller projekter. 
Vores gode halinspektør Søren er heldigvis med på 
ideen. 
 

         

 
 
 
 

Vi vil derfor gerne invitere dagplejen, vuggestuen, 
børnehaven, skolen, SFO'en, klubben, plejecente-
ret, lokale kunstnere, eller andre kreative sjæle, der 
har lyst til at udstille deres projekt eller kunst til at 
tænke denne mulighed ind. Vi er sikre på, at dette 
vil være til gensidig glæde for alle borgere. Man 
kan booke sig til en måned ad gangen - så kom 
glad. 
Ønsker kan indgives til Annette på mobil 
41290280 eller pr. mail til:  
Annettesponholtz@gmail.com 
Vi vil glæde os til at præsentere vores første udstil-
ling, som vi godt kan afsløre, vil bringe os i jule-
humør. 
 
Kom i julestemning! 
Byens juletræ tændes søndag den 2. december 
 

          
 
Traditionen tro tænder vi juletræet i Låsby igen i 
år. Alle med bopæl i 8670 - og deres pårørende -
inviteres til at være med. Arrangementet finder 
sted på pladsen foran Mejerigården, og dagens 
program ser således ud:  
Kl. 15.30  Julemusikken starter, og juleboderne              
åbner 
Kl. 16.00  Velkomst ved formanden 
Kl. 16.00  Træet tændes        
                  Der danses om træet 
                  Vi kalder på julemanden 
                  Borgerforeningen uddeler godteposer  
                  til byens børn. 
 Kl. 17.00  Vi udtrækker de heldige vinder af  
                  Låsby Borgerforenings konkurrence 
 (se Facebook: Låsby Borgerforening + Det sker i 
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Låsby) 
 
På forhånd vil vi gerne sige tak til alle de lokale 
sponsorer, hvad enten det er med hjælp til arran-
gementet i form af juletræ, opsætning, udlejning af 
andet udstyr, julemand, slikposer og alle de, der 
støtter op om arrangementet. 
 

  
 
ADVARSEL! Der vil være stor fare for, at der ved 
dette arrangement kan forekomme julestemning i 
form af julemusik, brændte mandler, æbleskiver og 
hyggeligt samvær med andre af byens borger. Men 
TAG chancen og kom - vi glæder os til at se jer al-
le.  
Vel mødt og rigtig glædelig jul ønskes alle Låsby 
borgere fra Borgerforeningen. 

Låsby og Omegns Folkedansere 
  

 
 
Peter Bartholdy 
 
Prøv folkedans! Hver tirsdag i vinterhalvåret kan 
man være med i Låsby Skoles gymnastiksal og 
danse under kyndig vejledning, få lidt sved på 
panden og en hyggelig snak i pauserne. 
 
Folkedanserforeningen har en rigtig dygtig og in-
spirerende danseleder, Conny Jakobsen, som har et 
godt greb om at byde danserne på en blanding af 
udfordringer og mere velkendte ting. Og så bliver 
hun bakket op på bedste vis af et par erfarne spil-
lemænd på harmonika og violin. 
Hvis man har lyst til at prøve, om folkedans er 

 

      

 

 

 
 

Sne, frost og glatte forto-
ve. Det klarer jeg.  
 

Teamskovshaveservice 
 

Ring eller SMS 4013 6952 
Men helst en mail til  
teamskov66@gmail.com 
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værd at kaste sig ud i, kommer man bare til en 
danseaften. Danselederen sørger for, at der allerede 
fra starten er danse, man kan være med i. Der er 
også plads til lidt træning i grundtrinene, og deref-
ter hjælpes alle ad, så nye dansere hurtigt kan være 
med i langt de fleste af dansene. 
 

 
Man kan godt komme alene. Foreningens dansere 
er flinke til at bytte rundt, så alle kommer på gul-
vet. I øvrigt er de første par aftener som ny danser 
gratis, så man har tid til at beslutte sig, uden at det 
koster for meget. 
 
Se mere på foreningens hjemmeside 
www.laasbyfolkedanserforening.dk om tider, kon-
tingent og meget mere. 
 
SejLeg 
 
Michael Grau Andersen 
 
Lokal virksomhed går mod strømmen og star-
ter fysisk legetøjsforretning i Låsby. 
 
Sejleg.dk – dansk webshop med base i Låsby – har 
siden d. 1. maj 2013 forkælet børn fra hele landet 
med kvalitetslegetøj til både indendørs og uden-
dørs brug. Efter mere end fem år i branchen har jeg 
– Michael Grau Andersen / indehaver – taget en 
stor beslutning. Jeg har nemlig valgt at prøve lyk-
ken med en fysisk butik i Låsby. 
Torsdag d. 1. november 2018 var SejLeg klar til at  
slå dørene op for en stor og inspirerende butik
spækket med legetøj fra ende til anden. Vores ud-
valg består af alt fra bamser og legemad til løbe-
hjul og rulleskøjter til både store og små. Foruden 
at tilbyde et stort udvalg gør vi en dyd ud af at op-
retholde et tårnhøjt serviceniveau. Det er vores sto-
re ønske at give hver eneste kunde en god oplevel 

SejLeg. Butik 
 
se, når de besøger os. 
Lørdag den 10. november havde vi åbningsfest i 
butikken, hvor der var mange lokale kunder, som 
kiggede forbi butikken. Nogle for at købe en tidlig 
julegave, andre bare for at kigge og udpege julega-
veønsker og nyde en øl/vand og popcorn. Det var 
dejligt at se så mange mennesker,  og vi oplevede,
at der var en stor interesse for vores butik. Vi fik 
også mange anerkendende og rosende ord omkring 
butikken, indretningen og vores legetøjsudvalg,  
og vi er rigtig glade for at være blevet taget så godt 
imod.  
 

Velkommen til SejLeg 
 
Den omvendte strategi: Derfor prøver jeg lyk-
ken med en fysisk forretning. 
 

 
Mere legetøj 
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I en digital tidsalder, hvor flere og flere butikker 
dropper den fysiske kontakt til fordel for en webs-
hop, ønsker jeg at gå den anden vej. Jeg har drevet 
sejleg.dk i en lang årrække og er nu klar til at tage 
skridtet videre – med en fysisk butik. Det ønsker 
jeg at gøre, da jeg ved, hvor stor en oplevelse det 
er at træde ind i en legetøjsforretning for et barn. 
Den oplevelse får man ikke ved at handle på nettet, 
hvor man må vurdere varerne ud fra en produktbe-
skrivelse og en håndfuld billeder. 
Med denne nye butik forsøger jeg at tilgodese alles 
behov – både dem, som foretrækker at handle på 
nettet, og dem, som sætter pris på at besøge en fy-
sisk forretning med eller uden deres børn. Jeg hå-
ber – med et stort udvalg og kompromisløs service 
– at gøre min butik til en succes. 
 
Låsbyæblets Venner 
Æblefestival 2018 
 

 
 
Anni Kjeldsen 
 
Et tilbageblik på uge 43, hvor der var fest og stem-
ning i anledning af æblefestival 2018. Her var 
Låsby Skole traditionen tro rammen om vores årli-
ge æblefestival fredag d. 26/10, hvor dagens første 
arrangement var besøg i 5. klasse.  
 
Der blev arbejdet intensivt i 5.x, da Anni og Eigil 
var på besøg i klasseværelset med kurven fuld af 
æbler. Eleverne bliver sat på prøve, når vi udfor-

drer dem med blindsmagning af fem forskellige 
æblesorter, hvor de skal sætte ord på, hvad de put-
ter i munden og finde Låsbyæblet blandt de fem 
sorter.  Det er vores indtryk, at de nyder denne an-
derledes form for læring, når de skal bruge alle 
sanser ’så som’ smag, duft, syn og følesans for at 
bedømme et æbles kvalitet, og eleverne kårer ved 
samme lejlighed klassens favorit. Det er ligeledes 
en fornøjelse at introducere dem for Låsbyæblets 
historie, som de tager imod med nysgerrighed og 
interesse for, hvordan Låsbyæblet er opstået.  
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Vi fik i den anledning en snak om, hvordan man 
kan så sine egne æblekerner i en urtepotte og være 
så heldig at få et fantastisk æble som resultat - og 
ikke mindst, hvordan vi så holder liv i denne nye 
æblesort.  
 

 
5x. og en masse tegninger 
 
Ét er teori, noget andet er praksis - og ”kvikke h 
oveder” vil selv. Her fik vi kamp til stregen, da der 
som en naturlig forlængelse af vores samtale op-
stod et spontant ønske fra eleverne om selv at prø-
ve kræfter med opformering af Låsbyæblet. Vi 
blev derfor afkrævet løfte om at komme på besøg 
igen i marts måned for at gøre teori til praksis – et 
podekursus i 5.x, hvor eleverne selv skal pode de-
res eget Låsbyæbletræ. Det må siges at være ægte 
interesse for lokalhistorie. 
 

    
Elina Feldberg Sørensen – og en æbletegning 
 
Under aftenens fællesspisning udløses spændingen 
om, hvem der bliver årets ”æblekunstner”, idet af-
tenens gæster bliver præsenteret for 5. klasses ud-
stilling med æblekunst. Der er altid stor spænding 
omkring, hvem der mon bliver årets æblekunstner,
og det er en krævende opgave for vores gæster at 
være dommere. Når vi som voksne skal bedømme 

elevernes kunstneriske opfattelse af æbler, så må 
vi af og til knibe os selv i armen over den uspole-
rede holdning, de udviser i deres fortolkning af 
emnet. 
 
Den stolte ”Æblekunstner 2018” er Elina Feldberg 
Sørensen. Vi ønsker Elina tillykke og takker 5.x 
for jeres indsats. Klassens favoritæble blev Spar-
tan.  
Aftenens menu var traditionen tro i æblets tegn 
samt sang musik og festligt samvær. Stemningen 
var lige så god som menuen - gammeldaws’ og so-
lid! 

 
KFUM-spejderne, Thor Lange 
 

 
 
Tine Due Rasmussen 
 
To ulveledere og en spejderleder 
 
Låsby-spejderne er en gruppe på ca. 50 børn/unge 
og voksne med et fælles mål om at arbejde med 
værdierne: Ansvar, selvstændighed, forståelse for 
sig selv og omverdenen samt accept og respekt for 
forskelligheder. Kan du se dig selv i disse værdier? 
 
Vi udvikler børn og unge på baggrund af dette 
værdisæt til at tage vare på sig selv og andre. Det 
er grundlæggende kristne værdier, og vi bakker op 
om kirkens aktiviteter uden dog at være missione-
rende. 
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Vi gør det gennem den ugentlige spejderaktivitet, 
hvor vi kombinerer det sociale sammenhold - vel 
og mærke et unikt sammenhold, du ikke får andre 
steder - med træning i praktiske færdigheder, fri-
luftsliv og oplevelser. 
 
Ved du hvem du er? 
Så kan vi tilbyde dig et fællesskab, hvor du får mu-
lighed for at bringe disse værdier videre til nysger-
rige børn og unge, og hvor du kan hjælpe børn og 
unge med at finde deres eget ståsted. 
 
Vi mangler to ulveledere til flokken (3.-4. klasse),
som mødes mandage fra kl. 18:30 – 20:00, og en 
spejderleder til tropspejderne (5.-7. klasse), der 
mødes torsdage fra kl. 18:30 – 20:30. Kontakt 
gruppeleder Timo på tlf. 4057 0123 eller tag en 
snak med en af de andre ledere. Du finder kontakt-
oplysninger på http://laasby-gruppe.dk. 
 
Vi synes vi er så heldige 
En check på 5000 kr. øremærket til forskønnelse af 
containerpladsen ved Grønnebo. Det luner, og det 

kan vi helt sikkert bruge. Der skal lyde en stor tak 
for donationen fra LIF, hvor spejderne i år har væ-
ret så heldige at få en bid af annonceindtægterne. 
Opgaven på forskønnelse af containerpladsen er på 
listen til forårets arbejdsdage. 
 
Renosyd, som tidligere har haft en flaskecontainer 
stående ved P-pladsen ved Grønnebo, besluttede 
efter sommerferien at fjerne containeren, og den 
kommer ikke tilbage. Det betyder, at man ikke 
længere kan komme af med flaske/glasaffald ved 
Grønnebo, og hver gang en gæst alligevel vælger 
at sætte en karton tomme flasker, så er der en spej-
der-forældre, der skal på genbrugspladsen med af-
faldet. Behold venligst emballageaffaldet hjemme, 
hvor du har din egen container. Alternativt står der 
flere flaskecontainere på P-pladsen bag Røde 
Kors-butikken i Galten. Man kan også køre på 
genbrugspladsen. 
 
Det er endelig lykkedes os at lave en aftale med 
Renosyd om faste tømninger af vores avis og pap-
containere. Som regel bliver de tømt mandag mor-
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 gen, men senest fra onsdag og frem henover week-
enden kan man være rimelig sikker på, at der er 
tømt, og der er plads i containerne. Tak til Jer, der 
benytter vores containere til avis, papir og pap, og 
tak til de faste hjælpere, som papudvalget har til at 
hente de store papballer. Begge dele er en kæmpe 
hjælp for spejderarbejdet i Låsby.  
 
Den 24. november afholder vi årets sidste avisind-
samling, og samme dag, og evt. i dagene derefter, 
vil spejderne komme rundt i Låsby og sælge jule-
kalendere, ligesom vi plejer hvert år i november. 
Vi håber, børnene bliver taget godt imod. Som no-
get nyt vil det være muligt at betale for julekalen-
deren med mobilepay, så man behøver ikke have 
småpenge liggende. 

 
Halloween på Søndervang 
 

 
 
Hanne Kingo Christensen 
 
Halloween siger nok ikke den ældre generation så 
meget, eftersom det er noget vi har importeret fra 
USA for ikke så længe siden. Vi har nu alligevel 
en rigtig god tradition på Søndervang, hvor Låsby 
skoles SFO de sidste tre år har sørget for at udhule 
græskar.  
 

SFO’en i aktion 
 
En eftermiddag med 10 børn og 10 græskar + et 

par frivillige, der bager vafler – så er der sørget for 
lys i græskarrene i gårdhaven på Søndervang.  
TAK til jer for det! 
 
I år fejrede vi selve Halloween d. 31/10 på en lidt 
anderledes måde. En af medarbejderne på Sønder-
vang fik den idé at arrangere en koncert-aften med 
Dansktop-sangeren Louise Espersen. Vi inviterede 
pårørende, og de var med på idéen: Der kom 20 til 
musik, ost og rødvin. To frivillige sørgede for, at 
alt det praktiske fungerede. 
 

Sang og musik 
 
Det blev en kanon aften med ørehængere som 
”Lille frøken Himmelblå” og ”Ta´ med ud og fisk” 
– Louise leverer en fantastisk Gitte Hænning. 
Stemningen var i top, og der blev budt op til dans. 
TAK til alle for opbakningen, ikke mindst til Loui-
se for en fantastisk koncert. 
 
Låsby Borgerforening 
 

 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Generalforsamling 
Den 22.10. holdt Låsby Borgerforening generalfor-
samling i Låsby Hallen. Det var en god aften. På 
mange måder. 
  
LIF og/ Låsbybladet 
Generalforsamlingen sagde ja til at Låsby Borger-
forening overtager LIF’s aktiviteter. LIF kom til 
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 verden for og har siden stået bag udgivelsen af 
Låsbybladet. Det har de gjort glimrende, men 
hvorfor have en forening bare for at udgive et blad, 
når den aktivitet, synes jeg i hvert fald, ligger me-
get naturligt i en borgerforening. 
Forslaget blev vedtaget, og dermed er udgivelsen 
af Låsbybladet lagt i hænderne på Låsby Borger-
forening. 
Hvad betyder det? Set udefra ikke det store. Re-
daktionen på Låsbybladet arbejder videre, og Lås-
bybladet udkommer stadig 4 gange årligt. Der skal 
tegnes annoncer til bladet, og overskuddet skal 
stadig deles mellem byens foreninger. 
Men salget af annoncer skal organiseres på en lidt 
anden måde. Jeg vil hermed invitere Låsbys for-
eninger til en snak om, hvordan vi lige gør det. 
Datoen er ikke fastlagt, men hold både øje med 
Facebook - både Låsby Borgerforening og Det  
sker i Låsby. 
Jeg kender ikke alle foreninger, klubber osv. i Lås-
by. Du er derfor velkommen til at sende mig op-
lysninger om din klub. En mail til tsk@kodok.dk. 
 
Bestyrelsen 
Vi har været fem i bestyrelsen, og vi har da lavet 
lidt. Dorthe ønskede at udtræde af bestyrelsen. Så 
var vi fire tilbage. Vi kunne godt klare os, men mit 
store ønske var at blive seks personer, og de skulle 
helst være betydeligt yngre end mig. Hvad skete? 
Vi blev seks bestyrelsesmedlemmer og en supple-
ant. Annette Sponholtz, Jesper Madsen og Lise 
Høj Brunsgaard ville gerne være med. Fantastisk! 
Nye mennesker, ny energi og en masse nye ideer. 
Fra mig skal lyde et meget stort: Velkommen til 
jer! Jeg gik faktisk og småhoppede lidt, da jeg gik 
hjem fra generalforsamlingen. Så godt.  
Dorthe ønskede at træde ud af bestyrelsen. Hun har 
gennem mange år gjort en stor indsats. Dorthe fik 
et knus, et par flasker vin og en meget stor tak for 
indsatsen i Låsby Borgerforening.  
 
Bestyrelsen består nu disse flinke folk: 
 

       
Anette Sponholtz                       Børge Møller   

     
Jesper Madsen                        John Mortensen 
  

       
Lisbeth Overgaard                       Lise Høj Brunsgaard 
 

 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Forskønnelseprisen 
Det var ikke muligt at finde kandidater til at mod-
tage Forskønnelsesprisen. Bestyrelsen var enige 
om, at der intetsteds i Låsby var sket noget, som 
havde forskønnet byen – eller oplandet. Vi diskute-
rede om Forskønnelsesprisen skulle have både et 
nyt navn og en ny målgruppe. Initiativpris var op-
pe at vende. Men vi tænker stadig. 
 
Låsbyprisen  
Det var til gengæld ikke svært at finde kandidater-
ne til at modtage Låsbyprisen. Bestyrelsen var helt 
enige om, at det skulle være Annette Sponholtz og 
Britt Madsen. De var de drivende kræfter bag 
Sculpture by the Søpark, som blev afviklet i Låsby 
Søpark i juni måned. Et forrygende flot arrange-
ment med mange besøgende – og godt vejr.  
Børge Møller fra Låsby Borgerforening overrakte 
et billede til hver, og de fik også overrakt (den 
specielle!) Låsbylås. Den må de deles om, indtil  
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Børnehuset Viften 
 

    
 
Bente Kühn Kristensen 
 
Mennesker møder mennesker! Fællesskab i 
Låsby 
 
Efter et fantastisk samarbejde i Låsby mellem dag-
plejerne, lokalcenter, sfo, klub og daginstitution, 
”Fugle – til vands, til lands og i luften”, som mun-
dede ud i en flot besøgt fernisering, har organisati-
oner og foreninger lagt i støbeskeen til endnu et 
spændende lokalt fælleskabsprojekt. 
Både kunstudstillingen og sportsklubbens sommer-
fest forløb fantastisk og var store succeser. Og det 
var endda to weekender lige efter hinanden. Det 
var næsten de samme mennesker, der deltog og 
rigtig mange, der bakkede flot op om begge arran-
gementer. 
Vi vil bare gerne mere. Vi vil have endnu større 
berøring med hinanden, synliggøre nærmiljøets 
mange muligheder, arbejde sammen på tværs af in-
teresser og formål og samle kræfterne til et fælles 
arrangement.  
 

Så mange var vi i 2018. Kan vi blive endnu flere i 2019 
 
Vi drømmer om at synliggøre og opleve den 
mangfoldighed, vi ved Låsby består af. I Låsby 
findes et hav af forskellige små og store virksom-
heder, små og store interesseorganisationer og for-
eninger, lige fra strikkeklub til dans til fluebinding, 
kunstneriske, kreative, politiske, udenlandske, 

Børge Møller, Anette Sponholtz og Britt Madsen 
 
den atter finder tilbage til sin plads på Låsby Kro. 
 
Juletræ 
Den 2. decmber kl. 16 tænder Låsby Borgerfor-
ening juletræet på pladsen foran Mejerigården. Vi 
skal selvfølgelig tænde julelysene, vi skal dele 
slikposer ud til børnene, vi skal kalde på juleman-
den, vi skal synge en julesang eller to, men vi skal 
også have udvidet festen lidt. Låsby Pizza har lo-
vet at have gode tilbud på dagen. Låsby Borgerfor-
ening vil sælge æbleskiver. Lykke slår dørene op 
og rykker ud på fortovet. Kom og vær med.  
Se også side 9. 
 
Søndervang 
 

 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Dansktopaften på Søndervang 
 
Louise Espersen sang og underholdt på Sønder-
vang en aften sidst i oktober. 
”Træk en gammel sweater på, og lad bare skægget 
stå”, ”Ta’ med ud og fisk”, ”Gid du var i Skander-
borg og blev der”, ”Snakker med mig selv” og så 
videre. Mange af Dansktoppens ørehængere gjorde 
stor glæde for beboerne og deres pårørende - så 
mange tak til Søndervangs medarbejdere for sådan 
en god idé og for at få Louise Espersen til at syn-
ge. 
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smagsfulde fællesskaber, ideer, drømme, ønsker, 
behov, muligheder. 
Ude i ”verden” skal det runge om, at i Låsby… der 
kan man noget sammen, og der løfter de i flok un-
ge som gamle.  
Foreløbig har vi samlet repræsentanter fra borger-
foreningen, sportsklubben, lokalcenteret, sfo, 
klubben, Viften, dagplejen, spejderne, kirken, 
svømmebadet, hallen, sportsklubben og sommer-
festudvalget. Vi mødes, samarbejder og planlæg-
ger et arrangement i forbindelse med Låsby som-
merfest den 20. - 23. juni 2019. Selve fællesskabs-
arrangementet løber af stablen fredag eftermiddag 
den 21. juni og involverer børn, forældre, ansatte, 
foreninger, virksomheder, organisationer, frivilli-
ge… OG bevægelse og sang!  
Vi vil meget gerne invitere alle foreninger, organi-
sationer og virksomheder til at deltage i fælle-
skabsprojektet. Vi vil både invitere Jer med i plan-
lægningsfasen, som deltagere i selve arrangemen-
tet eller som moralske, praktiske og/eller økonomi-
ske støtter i projektet. 
Da vi er helt i den spæde planlægningsfase, er der 
masser af plads til indflydelse, og man kan kontak-
te undertegnede – Bente fra Viften, Thorkild fra 
Låsby Borgerforening eller Jean fra Låsby Skole 
for yderligere information. 
På fællesskabets vegne Bente Kühn Kristensen 
Thorkild: tsk@kodok.dk, 4091 3251 
Jean Moberg: Jean.moberg@skanderborg.dk, 4022 
8730 
Bente Kühn Kristensen:  
Bente.kuhn@skanderborg.dk, 4014 7651 
 

Nyt om   
 

    
 
Claus Bloch 
 
En god udvikling for Låsbys fremtid er igangsat. 
Den aktuelle status her i medio november er, at lo-
kalplan for to nye byggegrunde ved Dammen er 
vedtaget i byrådet. Lokalplan for Hovedgaden 12-
14 skal vedtages her i november (ca. 9 boliger), 
endvidere sendes lokalplan for Nørregade 6 ud i 
offentlig høring. (ca. 7. parceller) 
 

Det er endvidere utroligt positivt med den store 
opbakning, der var i Låsby Hallen til den kom-
mende helhedsplan for Klankballevej. Over 150 
borgere kom med masser af inspiration for den 
kommende udstykning. Alt fra boligtyper, institu-
tioner, trafikafvikling, vejanlæg med omfartsvej, 
grønne områder, stier osv. 
 
På selve borgermødet blev en helt anden proble-
matik også rejst. Nemlig de manglende lokalbus-
forbindelser internt i Skanderborg Kommune. Jeg 
vil her tillade mig at gøre reklame for flexture, 
som er til for alle borgere og helt gratis for de unge 
med ungdomskort. Et eksempel: Er der en af vores 
unge her i Låsby, som vil besøge en ven f.eks. i Gl. 
Rye, er der en gratis mulighed med taxa. På kom-
munens hjemmeside kan følgende ses: 
 
”Flextur er en del af den kollektive trafik og kan 
benyttes af alle - også dig. 
Unge med ungdomskort kan sågar køre gratis med 
Flextur. Se mere under Flextur Ung. Flextur kan 
køre dig fra adresse til adresse. Med Flextur bestil-
ler du selv rejsen, og du vælger selv, hvornår du 
vil afsted - der er altså ingen stoppesteder og køre-
planer. 
 
Du bliver kørt i taxa, personvogn eller liftbus, og 
kørslen koordineres, så du kører sammen med an-
dre kunder ligesom i bus og tog. Dvs. du kan ople-
ve, at bilen kører en omvej for at hente eller bringe 
andre kunder - du betaler dog altid kun for den 
korteste tur. Flextur er især en fordel for de kun-
der, der bor i områder, hvor der ikke kører busser, 
eller, hvor busserne ikke kører så tit, men alle kan 
benytte sig af den moderne og fleksible transport-
form. Du kan fx bruge Flextur til besøg, fritidsinte-
resser, læge, indkøb og andre aktiviteter. Flextur 
ikke benyttes til kørsel intern i byområderne Skan-
derborg, Ry, Galten / Skovby og Hørning. 
 
Brug Flextur, når det passer dig 
Du kan køre fra kl. 6.00-24.00 alle ugens dage 
pånær den 24. og 31. december. Du skal altid be-
stille din Flextur senest 1 time før, du ønsker at 
blive hentet. Du vil blive tilbudt et afhentnings-
tidspunkt -15/+45 min. i forhold til det ønskede af-
rejsetidspunkt. Du kan både bestille din Flextur på 
tlf. 87 40 83 00, via hjemmesiden  
midttrafik.flextrafik.dk eller via appen "Flextur - 
flextur og handicapkørsel". Hvis du bestiller online 
eller via app, skal du være oprettet som bruger i 
systemet. 
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stemningsfuld tid. Julen er hjerternes fest, men den 
er også hjertesorgernes højtid. 
 
For en del er julen ikke kun forbundet med hygge 
og julebag, men også med stress og savn over dem, 
som ikke skal gå med rundt om juletræet – hvad 
enten det skyldes opbrud i familien eller sygdom 
og dødsfald. For nogen er julen en årlig påmindel-
se om det, der var, men som aldrig skal være mere. 
Vi skal altid være ordentlige ved hinanden og dra-
ge omsorg for de mennesker, som vi møder på vo-
res vej, men særligt december kalder på vores 
medmenneskelighed og tålmodighed – om det nu 
er tålmodighed med peppede børn, der glæder sig 
ustyrligt meget til juleaften og gaverne, eller det er 
den sure genbo, der måske ikke synes, at julen er 
det mest fantastiske i verden. 
 

 
Til alle os, peppede børn, gnavne genboer, sorg-
fyldte mennesker, stressede forældre eller hvem 
man nu er, så lyder budskabet: ”Frygt ikke! Se, jeg 
forkynder jer en stor glæde, som skal være for hele 
folket: I dag er der født jer en frelser i Davids by; 
han er Kristus, Herren”. 
”Fred til mennesker med Guds velbehag!” 
Den julefred, den Guds fred, der synges om og ta-

Hvad koster det? Du kan rejse med Flextur i hele 
kommunen for 4 kr. pr. kilometer (dog minimum 
30 kr.). 
Skanderborg Kommune har indgået venneaftaler 
med Favrskov, Horsens og Silkeborg kommuner 
omkring billigere kørsel, når en Flextur krydser en 
kommunegrænse. 
 Hvis du rejser mellem kommunerne Skander-

borg og Favrskov, koster det 4 kr. pr. kilometer 
(dog minimum 30 kr.). 

 Rejser mellem kommunerne Skanderborg og 
Horsens koster 4 kr. pr. kilometer (dog mini-
mum 30 kr.) Prisen gælder for rejser til/fra op-
landet i Horsens Kommune og til/fra Vitus Be-
rings Plads og Trafikterminalen i Horsens By-
zone. 

 Og rejser mellem kommunerne Skanderborg og 
Silkeborg koster 7 kr. pr. kilometer (dog mini-
mum 35 kr.) 

 
Når du bestiller turen, får du turens pris oplyst 
med det samme.  
Hvis I er flere, der bestiller sammen (samme slut- 
og startadresse), betaler I fuld pris for én person, 
og får 50 % rabat for de resterende op til 5 perso-
ner. 
Læs mere på www.midttrafik.dk/flextur eller få en 
folder hos Borgerservice.” 
 
Jeg håber, disse få informationer giver mening og 
ønsker alle en Glædelig Jul og Godt Nytår. 
 
Låsby kirke 
 

 
 
Pia Husted Blok 
 
Det sørme, det sandt, snart december! Julemåne-
den nærmer sig med hastige skridt, et nyt kirkeår 
begynder 1. søndag i advent, og der skal læses fra 
1. tekstrække (hvis nogen undrede sig over, hvor 
teksterne kommer fra). 
 
I kirken er adventstiden og december en af flere 
store højtider, og selvom det er koldt, vådt og må-
ske hvidt udenfor, så er det også en hyggelig og 
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les om i evangeliet, er en gave til ethvert menne-
ske. Gennem det lille barn i krybben har vi fået en 
ny måde at se os selv på. Vi er trukket ind fra mør-
ket udenfor og ind i lyset. Vi behøver ikke gemme 
os væk. 

Uanset vores egen tvivl og uro og selvfordømmel-
se, uanset at vi måske har glemt at glæde os over 
selv de mindste ting, har glemt den helt uspolerede 
barnlighed, som vi blev skabt med, så er der i stal-
dens mørke en ny og nådig begyndelse for både 
dig og mig. En evig begyndelse. 
 
Det sker der i kirken i den kommende tid: 
Gudstjenestelisten kan man altid finde på kirkens 
hjemmeside, i de lokale aviser og Center Nyt, og 
derudover er den kommende gudstjeneste og ar-
rangementer omtalt på kirkens facebook-side. 
 
Gudstjenester i december 
D. 2. kl.9.30. Voksenkoret medvirker. 
D.12. kl.14.30 på Søndervang 

D.14. kl.9.30 for dagplejen og vuggestuen. 
Kl.10.30 for børnehaven. 
D. 16. kl.11.00. 
D. 21. kl.8.30 og 9.15 for Låsby skole. 
D. 24. kl.11.00 og 13.00. 
D. 25. kl.11.00. 
D. 31. kl.15.00. Champagne og kransekage. 
 
Gudstjenester i januar 
D. 6. kl.11.00. 
D. 13. kl.15.30. Gospelgudstjeneste. Konfirman-
derne medvirker. 
D. 23. kl.17.00. Familiegudstjeneste med spisning. 
D. 27. kl.9.30. 
D. 30. kl.14.30 på Søndervang. 
 

 

 

 

 

      
       

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 
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Gudstjenester i februar 
D. 10. kl.11.00. Voksenkoret medvirker. 
D. 24. kl.9.30. 
 
Gudstjenester i marts 
D. 6. kl.17.00 Familiegudstjeneste med tøndeslag-
ning. 
D. 10. kl.11.00. Voksenkoret medvirker. 
D. 13. kl.14.30 på Søndervang. 
D. 24. kl.9.30. 
Fyraftenssalmesang onsdage kl.17-17.30 
7. november Ry Kirke 
14. november Tulstrup Kirke 
21. november Gl. Rye Kirke 
28. november Låsby Kirke 
5. december Ry Kirke 
12. december Alling Kirke 
19. december Gl. Rye Kirke 
 
2019: 
9. januar Låsby Kirke 
16. januar Ry Kirke  
23. januar Dover Kirke  
6. februar Gl. Rye Kirke  
20. februar Låsby Kirke  
27. februar Ry Kirke  
6. marts Tulstrup Kirke  
13. marts Gl. Rye Kirke  
20. marts Låsby Kirke  
27. marts Ry Kirke  
3. april Alling Kirke  
10. april Gl. Rye Kirke 
 
Salmesangen er en vigtig del af kirkens liv – og 
tilmed viser undersøgelser, at det er sundt at synge, 
og at man bliver glad af at synge sammen med an-
dre. Vi synger nye og gamle salmer og beder Fa-
derVor. En dejlig stund i kirken midt i ugen.  
KOM OG VÆR MED! Kom, som du er. Kom i 
arbejdstøjet eller med indkøbsposerne. Vi synger 
en halv time og går igen hver til sit.  
Fyraftens-salmesang arrangeres i samarbejde med 
de nærliggende sogne, og man er meget velkom-
men i alle kirkerne. 
 
Julekoncert med koret SPICY VOICES 
Søndag den 9. december kl. 16 i Låsby kirke. 
Koncerten byder på et blandet program af forskel-
lige kendte og mindre kendte julesange, som kan 
bringe os alle i julehumør. Der bliver også mulig-
hed for at synge med på et par jule-fællessange. 
Efter koncerten byder kirken – traditionen tro – på 
en stående kop kaffe og en småkage. 
Spicy Voices er et rytmisk kor som blandt andet 

synger pop, rock, jazz og ballader. Korets dirigent 
er Anne Katrine Christensen, som er uddannet fra 
Det Jyske Musikkonservatorium med speciale i 
rytmisk korledelse. 
Koret har base i Thorsø og består af cirka 30 san-
gere. 
 

 
Elvis-koncert i Låsby kirke 
Onsdag d. 30. januar 2019 kl. 19. 
Autenticitet, nærvær, smuk sang og sans for detal-
jen er fundamentet for sanger Karsten Holm musi-
kalske foredrag ”Elvis i kirken”. Publikum får en 
time i selskab med en stribe af Elvis’ foretrukne 
gospel-sange og andre sange, der passer til kirke-
rummet. 
 

 
Babysalmesang 
Der starter et nyt forløb i babysalmesang fredag 
den 11. januar kl. 10.45-11.45. Vi mødes otte fre-
dage i kirken i løbet af vinteren og det tidlige forår.  
Den første halve time synger vi børnevenlige sal-
mer og børnesange med bl.a. fagter og rasleæg, 
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hvor der er masser af sanseindtryk for babyerne. 
Vi danser og vugger salmernes stemninger ind i de 
små. Vi lytter til musik, og vi puster sæbebobler. 
Efter salmesangen hygger vi os med en kop kaf-
fe/te og lidt snak.  
 
Korene 
Voksenkoret starter en ny sæson torsdag den 17. 
januar. Alle er velkomne i koret. Vi synger overve-
jende enstemmige og tostemmige sange – og mest 
på dansk. Korets medlemmer er meget velkomne 
til at komme med forslag til repertoire, og hver 
korprøve afsluttes med ”ønskekoncert” fra Højsko-
lesangbogen. Koret mødes hver torsdag kl. 18.30-
20 i Kirkens Hus. Endvidere synger koret ved 
gudstjenester cirka seks gange om året, og forårs-
sæsonen slutter med en hyggelig forårskoncert.  

 
Hvis du går i 3.-6. klasse og har lyst til at synge i 
kor – eller kender nogen, der gerne vil synge - kan 
du henvende dig til korleder Nina Berggreen for at 
høre nærmere om mulighederne. 
 
Handl lokalt – det betaler sig -
også i længden! 
 

 
 
René Munch Nielsen 
 
Vi kender det alle. Det er weekend, og bunken af 
reklamer på bordet er vokset i løbet af ugen.  
Nu går den store tilbudsjagt ind - der skal findes 
ud af, hvor bleerne, kaffen, smørret og kyllingen er 
billigst i denne uge, så vi kan spare 5, 7, 10 eller 
måske endda 25 kroner. Det er jo næsten weeken-

 

                                   

  Hovedgaden 11, 8670 Låsby.  

   86951011        

0505206@meny.dk    
 
 

  Mød os på facebook.com  
 
  Åbningstider –  
  nu alle dage fra kl. 7 til kl. 20 
 

Tøj til kvinder i alle aldre 
 
 

                                                                                                                  
 
 
 
 

Søndergade 3, 8464, Galten. Tlf. 8694  4386 
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dens vigtigste projekt – og hvad der er sparet, det 
er jo tjent! 
 
Indkøbssedlen laves, og der noteres, hvilke butik-
ker man skal besøge. Herefter går den store plan-
lægning af indkøbsruten i gang – og man skal også 
lige huske at have tanket bilen undervejs på den ki-
lometerlange indkøbstur fra Tilst til Skanderborg –
måske endda over Galten.  
 
Godt træt efter den lange indkøbstur med masser af 
lange køer ved kasserne, kommer man endelig 
hjem og kan se, at naboen allerede har nået at va-
ske bilen, sætte havemøblerne ind i skuret, har ren-
set tagrenderne og taget blomsterknoldene op. Nå 
ja - tænker man - han handler jo også alt ind i den 
lokale butik og har sikkert betalt alt for meget for 
varerne? 
 
Det er blevet sidst på eftermiddagen, og forbere-
delserne til aftensmaden er godt i gang – gæsterne 
kommer om kort tid. Man opdager til sin store 
overraskelse, at man i travlheden på formiddagens 
indkøbstur, ikke lige har fået købt kartoflerne og 
fløden til sovsen – så er det jo godt, man har Meny 
i byen. Man kan lige nå ned og hente de par ting, 
man mangler, inden gæsterne banker på. Det er nu 
rart – når man lige at tænke på vejen - med de lo-
kale butikker, hvor man kan handle alle ugens da-
ge fra tidlig morgen til sen aften. 
 
Hvad nu hvis Meny ikke var der, fordi omsætnin-
gen efterhånden er flyttet ud af byen? Så skulle 
man til at køre helt til Galten eller Ry efter kartof-
lerne og fløden! 
Og hvor meget sparer men egentligt på at køre 
langt omkring efter det ”gode” tilbud – når man til 
gengæld bruger både penge på brændstof, slider på 
bilen og bruger masser af tid på vejen og i kasse-
køerne? 
Tja - det kunne man jo overveje næste gang, re-
klamestakken skal pløjes igennem for at finde ud 
af, hvor bleerne, kaffen, smørret og kyllingen er 
billigst! Måske skulle man bare smutte en tur ned 
til Meny og købe sine dagligvarer, og så – ligesom 
naboen – gå ud og klare alle gøremålene, inden 
man i ro og mag nyder den gode frokost, mens 
genboerne længere nede ad vejen er kørt til Tysk-
land efter en kasse øl! 
Så: Handl lokalt – det betaler sig – også i længden! 
 
Redaktørens kommentar: 
Da Renés indlæg kom blev jeg ganske glad. Her 
var et indlæg fra en af byens beboere. Bare med en 

mening om et emne, som vi vist alle sammen har 
overvejet. Jeg kunne godt bruge flere af den slags 
indlæg. Skriv gerne om jeres overvejelser – og be-
slutninger. 

 
Trial 
 

 
 
Henrik Arvad Larsen 
 
Topplaceringer i Trial til 2 Låsbyborgere. 
Ved sidste afdeling af Danmarksmesterskabet i 
Trial stod det klart, at to Låsby-borgere tog hen-
holdsvis 1. og 2. pladsen i årets mesterskabsserie. 
 
Trial er en motorcykelsport, hvor der skal forceres 
forhindringer i større og mindre grad, og går i sin 
enkelthed ud på, at det er strafbart at røre med fød-
derne og andet under gennemkørsel (jorden er gif-
tig - bare på motorcykel). 
 
Der bygges til hvert løb 10 sektioner, som køreren 
skal gennemkøre over fire omgange. Køreren har 
fem timer til at gennemføre løbet. Hver sektion er 
bemandet med to observatører, som tæller strafpo-
int til hver enkelt kører. Strafpoint er noget, der gi-
ves, hvis man sætter en fod til jorden eller har be-
røring på anden vis, hvilket stiller store krav til kø-
rerens balance, koordination og overblik og ikke 
mindst styrke og udholdenhed. 
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Alex Overby (13 år) blev kåret som vinder af DM 
2018 i den krævende A-klasse. 
Henrik Arvad (47 år) blev kåret som nr. 2 i DM 
2018 i den samme A-klasse. 
 
Alex Overby vandt DM i 2017 i B-klassen og ryk-
kede derved op i den mere krævende A-klasse til 
sæsonen 2018. Alex havde ved starten af sæsonen 
et mål om en top 3 placering i DM-serien. 
 
Men det stod hurtigt klart, at Alex havde mulighed 
for at vinde titlen som Danmarks bedste Trial kø-
rer i A-klassen i et felt med mange langt mere er-
farne kørere. Søren Overby (Alex’ far) stod klar 
med en plan for, at det skulle lykkedes. Der blev 
hyret en særdeles erfaren ”minder” ind til hvert 
DM løb som skulle støtte Alex i sin kørsel. Derud-
over stod den på fast træning 4 – 5 gange om ugen, 
hvor der trænes specifikke ting. Sideløbende har 
Alex deltaget i Svensk Mesterskab, hvor han har 
fået en flot 2 plads. 
 
Henrik Arvad har kørt Trial i 11 år og har en fortid 
som MotoCross kører i 13 år. Det er blevet til en 
del topplaceringer gennem årene, men han mangler 
fortsat at få guldet i A-klassen. 

 
Henrik har de sidste 4 år fungeret som landstræner 
og team manager i Trial for Dansk Motor Union 
og har brugt meget tid på udvikling af nye talenter 
i sporten. Derfor glæder det ham meget at se, at en 
knægt som Alex giver den max gas og har den ret-
te indstilling til sin sport. Men uden opbakning er 
intet muligt, og der står Søren Overby altid klar til 
opbakning og løsning af alt logistik osv.   
 
Minder: er en hjælpekører, som giver gode råd og 
vejledning, samt griber kører og motorcykel, hvis 
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overkørsel af en forhindring  ikke lykkes. 
 
Silkeborg kommune har været så flinke at give 
Midtjysk Trial Klub et træningsområde, som kan 
benyttes til løb og træning. Området ligger i Hårup 
bag beton fabrikken og er opbygget med diverse 
udfordrende forhindringer. 
 
Så skulle du være nysgerrig på sporten kikker du 
bare forbi. Lørdag og onsdag trænes der normalt i 
området. 
 

 
 
Låsby Boldklub 
 

 
 
 
 
Michael Hertz 
 
Nyt fra Låsby Håndboldafdeling 
Låsby håndbold er lige nu midt i den mest hektiske 
del af efterårssæsonen. Turneringen er kommet 
godt i gang for de 5 turneringshold, og U6, U8 
samt drenge U14 holdet er begyndt at spille stæv-
ner. Desuden er der enten afholdt eller planlagt en 
hel serie af aktiviteter, som jeg vil fortælle om kort 
herefter.  
 
Hold øje med Låsby Håndbolds Facebook-side og 
Boldklubbens Klubmodul hjemmeside, hvor der 
løbende er praktiske oplysninger og kampplaner 
for de forskellige hold. 

Aktiviteter med skolen 
Første skoleaktivitet var håndboldkaravanen d. 
17/9, som var en perfekt optakt til en ny sæson for 
spillerne i de mindste klasser. Det var igen i år en 
stor succes, og denne gang var det Låsby Hånd-
bolds Casper Schødt Larsen der med vanlig ro og 
overblik var JHF repræsentant på karavanen. Der 
var fuld knald på fra morgenstunden og indtil efter 
frokost, og hallen genlød af barnelatter og opmun-
trende tilråb. 
 
Den anden skoleaktivitet var d. 30/10 hvor den år-
lige skolehåndbold turnering blev afholdt. Det er 
for børnene i de lidt ældre klasser (fra 4. og til og 
med 6. klasse) og turneringen afvikles som en 
blandet turnering med kampe på tværs af banen 
med skumbolde. Kampene er med vejledere fra de 
ældre klasser på skolen, og det er en god måde at 
introducere de ældre elever for det ansvar at lede 
en kamp. Der blev gået til kampene med gejst og 
engagement og alt blev afviklet i en god og fair 
stemning. 
 
Vores samarbejde med skolen har igen i år kørt 
helt eksemplarisk, og vi planlægger at gentage bå-
de karavanen og skoleturneringen til næste år, hvis 
skolen igen har lyst til at lege med. 
 
Kortbanestævne og kampe i Låsbyhallen 
Vi har i år haft succes med at kampplanlægge så vi 
har fået så mange samlede hjemmekampsdage som 
muligt for at få fyldt hallen med håndboldkampe 
og skabe god stemning. Kampplanlægningen er 
afgørende for, at vi kan skabe den gode ramme om 
klubbens hjemmekampe og skabe gejst omkring 
håndbolden i Låsby. 
 

  
Vi har samtidigt budt ind på, og fået et JHF kort-
banestævne til Låsby Hallen. Det blev afholdt d. 
27/10 med deltagelse af 23 hold fra hele kreds 6 
og ca. 180 glade spillere i alderen fra 8 til 14 år. 
Formatet er nyt og lavet ud fra at man gerne vil 
fokusere på det, der sker foran målene i stedet for 
”transport” af bold og spillere fra den ene ende til 
den anden. Det er et format, der har vundet indpas 
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Fællesspisninger 
Igen i år er vores tirsdags fællesspisninger utroligt 
velbesøgte. Vores team af frivillige omkring fæl-
lesspisningerne har sat en række gode og velsmag-
ende menuer sammen, som kan samle mellem 70 
og 100 spillere og forældre til spisning 1 gang om 
måneden. Næste fællesspisning er tirsdag d. 20/11, 
hvor vi spiser flæskesteg med hele molevitten. 
 
Arrangementer i den kommende periode 
Braget i hallen d. 18/11: 
På søndag d. 18/11 afholdes ”Braget i hallen” 
stævnet, hvor alle Låsby Håndbolds stævne- og 
turneringshold spiller kampe over en hel dag i hal-
len.  
Denne gang går vi ”All in”! Og vi går ikke ned på 
udstyr. Kampene indledes med indløb, akkompag-
neret af lys, musik og røgkanoner samt spiller op-
råb. Vi vil gøre vores bedste for, at det bliver en 
stor oplevelse for alle spillere, trænere og tilskuere. 
 
Juleafslutning for trænerne d. 7/12 
Fredag d. 7/12 holder vi vores årlige juleafslutning 
for trænere, frivillige og deres familier. Det bliver 
lidt hygge og mad og en TV håndboldlandskamp 

og vil blive turneringsformen for flere af årgange-
ne i næste sæson.  
 
Hvis vi får mulighed for det igen i vintersæsonen, 
vil vi byde os til som arrangør til endnu et kortba-
nestævne. 
 
U14 drengene søger medspillere 
Vi står i den situation, at vores U14 drengespillere 
mangler medspillere i denne sæson. Vi har seks
spillere og to trænere, der utroligt gerne vil ud og 
spille turnering efter jul, så kom ned og se, om det 
er noget for dig. Det er drenge fra 7. og 8. klasse 
(evt. nogen stykker fra 9. klasse), der spiller på 
U14. Vi skal op på 10 spillere, før vi starter et tur-
neringshold op. Indtil videre spiller drengene 
stævner. 
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som afslutning.  
 
Håndboldens dag d. 5/1 
Vi inviterer alle i Låsby til at komme og deltage i 
det landsdækkende DHF arrangement: Håndbol-
dens dag den første lørdag i januar. Det bliver en 
dag med fokus på bevægelse og leg, og alle er vel-
komne til at stille op til en sjov ”5 á side” turnering 
med skumbolde. Vi kan nok alle sammen godt 
trænge til lidt bevægelse og leg lige efter julen og 
nytåret! 
Trænerinspirationsdag d. 12/1 
Vi benytter lejligheden under VM i herrehåndbold 
i Danmark til at lave en trænerinspirationsdag. Vi 
vil bestræbe os på at udfordre og inspirere vores 
trænerstab til at blive endnu bedre klædt på til at 
træne spillerne i Låsby Håndbold. Vi slutter af 
med middag og VM landskamp mellem Danmark 
og Tunesien på storskærm. 
 
En tak til de frivillige 
Vi vil i forbindelse med den store indsats i alle de 
afviklede og kommende aktiviteter sige tak til alle 
de frivillige for deres store arbejde. Det gælder bå-
de trænere, holdledere, halledelsen, der står i cafe-
teriaet under kampe og stævner, og forældrene, der 
beredvilligt stiller op, når der er behov for det. Og 
en tak til Søren i hallen for hans fleksibilitet og 
engagement. 

 
Låsby Boldklub 
 

 
 
Hans Arthur Hessellund 
 
Forretningsudvalget 
Låsby Boldklub er nu i fuld gang med de inden-
dørs aktiviteter. Jeg er sikker på, at alle afdelinger 
er kommet godt i gang.  
 
Det skal derfor også siges, at vi har fået godt gang 
i cafeteriet med Rikke Harremoes i spidsen som 
”cafeteriachef”. Det er dejligt med sådan en god 
opbakning, og at gæsterne og idrætsudøverne støt-
ter op og køber i cafeteriet. Vi prøver at have noget 
varieret mad, men fritter og fransk samt toast er nu 
det mest fortrukne. I den anledning vil vi gerne 
have ”ris og ros”, hvis nogen har noget til cafeteri-

et. 
 
Vores nye sponsorsæson starter også nu, hvor der 
gerne skulle være en ny folder kommet ind ad dø-
ren. Vi håber, I vil kigge den igennem og tage godt 
imod vores sponsorsælgere, når de henvender sig. 
Det er vigtigt med sponsorstøtte for at kunne drive 
så stor en forening som Låsby Boldklub, som har 
vokseværk. 
 
Vi har netop lavet ny tøjaftale med sportsma-
ster/Nike. Det giver spillerne mulighed for selv at 
købe deres eget tøj med navn på. Spillertøjet bliver 
også udstillet på en gine i sportsmaster Galten, 
hvor alle kan se det. Således bliver vores hoved og 
bi-sponsorer også synlig der. 
 
Der er igen i januar frivilligfest, hvor vi anerken-
der den store indsats, som I frivillige yder i bold-
klubben. Det plejer at være et brag af en fest, hvor 
alle de frivillige, som har lyst, har det sjovt. 
 
Der bliver også arbejdet hårdt med den nye hal. 
Dertil skal nævnes et brugermøde, som afholdes d.
5. januar. Derudover arbejdes der med rådgivere 
og på et skitseprojekt til kommunen. Hvis alt går 
efter planen, skulle vi gerne kunne tage det første 
spadestik i 2021. Vi ser tiden an og håber på det 
bedste. 
 
Multibanen er også i fuld gang. De venter lige nu 
på svar fra foreningspuljen på et beløb. Går den 
igennem, forventes projektet at være færdig ultimo 
september 2019. 
 
Som de fleste ved, er sambaoptoget til sommerfe-
sten blevet droppet, da det kræver for mange resur-
ser fra skolen og børnehaven og især de mindste i 
dagplejen. Dertil er der gang i det nye projekt 
”mennesker møder mennesker”, der bliver alterna-
tivet til sambaoptoget.  
 
Træets død 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Man skulle nok prøve det en gang. Jeg synes bare,
det er svært! Venlige folk, der vil mig det godt, har 
foreslået mig at forsøge.  
Men. 
Det ligger nok ikke i min natur at holde mund.  
Helt galt gik det, da jeg spurgte naboen, om han 
ikke ville blive glad, hvis jeg fældede en meget 
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stor busk tæt på skellet og lige ved hans terrasse.  
Jooooh. Det ville han da overveje, men hvis jeg 
virkelig ville glæde ham, så skulle jeg fælde mit 
birketræ. Det tog hans aftensol, og sovsen blev 
kold, fordi den kun kunne stå i skyggen. Nå, nå. 
Det gjorde jeg så. Savede stammer og grene i pas-
sende stykker og gav naboen træet. Jeg har nemlig 
ikke brændeovn.  
Jeg havde faktisk et par gange kigget lidt olmt ef-
ter det træ. En anden nabo havde foreslået, at det 
ville se bedre ud, hvis det lå ned. Nu blev det så 
fældet, og min flagstang fik lys og luft omkring 
sig. Gode folk på Bakkevej kunne se, når jeg hav-
de hejst flaget – og at jeg have solceller på taget. 
Lyset vælter ned i haven, og hækken nyder, at træ-
et er væk – og solens stråler.  
Hvorfor disse tanker. Jo. Jeg kom forbi Byskellet,
og her lå en ordentlig bunke grene og stammer.  
Nye folk er flyttet ind i gamle huse og haver, og de 
havde fået fældet et par store træer. Jeg tror, det er 
for at få mere lys i egen have, at træerne er blevet 
fældet, men en gang i mellem kan man jo godt 
fælde et træ eller fjerne en busk for at få mere lys i 

 
 
både egen have – og i naboens. 
Det er ikke naboen, og det er slet ikke kragerne, 
der har besluttet at mit valnøddetræ skal fældes. 
Det er en aftale mellem fruen og mig. Træet er for 
stort til vores have. Vi skal have lys og luft, og så 
må kragerne finde andre steder at stjæle valnødder. 
I hvert fald indtil det næste valnøddetræ kan levere 
nødder til mig – og til kragerne. 

 

 

Christen Christensen 
Låsby 

 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 
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Låsby Forsamlingshus  
 

    
 
Jerns Anton Pedersen 
 
Vindere af vin i 
 
September 
Danny og Susanne, Låsby 
 
Oktober 
Ege Nielsen, Låsby 
 
Klankballeprojektet 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Det har i lang tid været et stort ønske i Låsby Bor-
gerforening, at nogen fik sat gang i udstykning af 
byggegrunde i Låsby. Det er sket nu. Vi vil gerne 
sige tak for initiativet, og vi vil ønske held og lyk-
ke med projektet. Det er en ordentlig mundfuld, 
men det er også et projekt med en masse mulighe-
der. Jeg skal lige nævne, at Skanderborg Kommu-
ne også bidrager til mulighederne for at bygge nyt 
i Låsby. Både på Ved Dammen og Rønne Allé er 
der planer om byggegrunde. Der bliver pt. bygget 
nye huse på Lindevej, og på Hovedgaden er der 
også planlagt nybyggeri.  
Det er alt sammen vældig godt for Låsby. I lang tid 
har væksten været sat i stå, nu kan vi se fremad 
igen.  

Stien set fra Klanghøj. Den grønne stribe er til dig. 

 
Jeg kalder planerne for nybyggeri omkring Klan-
ballevej for Klankballeprojektet. Det er min opfin-
delse, men hele området skal vel have et navn. Har 
du et forslag, så send det til Skanderborg Kommu-
ne. Hvis du vil følge projektet, så skal du Google 
Låsby Vokser. Her kan du følge med i, hvad der 
sker. 
I forbindelse med projektet er der lavet et par stier, 
som man godt må bruge. 
Den ene sti går fra skellet mellem markerne og 
Klanghøj. Du finder begyndelsen af stien lige nord 
for Klanghøj 71.  
 
Her er grøften lagt i rør og fyldt op. Stien går her-
fra og nordpå til Klankballevej. På den anden side 
af Klankballevej er også en sti. Den går fra Klank-
ballevej og nordpå til hjørnet af skoven.  
 

Sti fra Klankballevej mod nord. 
 
Her drejer den mod øst og ender ude ved den an-
den del af Klankballevej – meget tæt på Klankbal-
levej 12. 
Vi er alle velkomne til at gå på stierne, men hold 
både manden, konen, ungerne og hunden på græs-
set. Ikke ude i kornet.  
Stierne er ikke egnede til stiletter. Det er mark med 
nysået græs, og det er lidt fedtet, når det har reg-
net. 
God tur.    
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Aktivitetskalender 
 
Søndervang: 
November: 
Onsdag den 28. november kl. 12.00 - Julefrokost 
 
December: 
Onsdag den 05. december kl. 14.00 - Julebanko 
Onsdag den 12. december kl. 14.30 - Julegudstje-
neste 
 
Januar: 
Onsdag den 02. januar kl. 14.00 - Banko 
Onsdag den 09. januar kl. 14.00 - Underholdning 
med Birthe Andersen 
Onsdag den 16. januar kl. 14.00 - Valg til aktivi-
tetsråd 
Onsdag den 30. januar kl. 14.30 - Vintergudstjene-
ste. 
 
Februar: 
Onsdag den 06. februar kl. 14.00 - Banko 
Onsdag den 13. februar kl. 14.00 - Tøjsalg 
 

Marts: 
Onsdag den 06. marts kl. 14.00 - Banko 
Onsdag den 13. marts - Forårsgudstjeneste 
Onsdag den 20. marts - Skosalg 
 
Låsby Forsamlingshus: 
Banko hver tirsdag aften kl. 19.00 
Fællesspisning 20. marts 2019 kl. 18.00 
Udlejning af forsamlingshus hos Henrik Laursen 
86 95 14 71 
 
Låsby Hallen: 
Onsdagsklubben. Alle onsdage kl. 10.00 til 12.00.  
Aktiviteter af mange forskellige slags. 
Sidste onsdag i hver måned spises der frokost 
sammen. Alle er velkommen. 
 

GOD JUL 
OG GODT 
NYTÅR 

  

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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Låsbybladet er et blad for Låsby og omegn. Det 
udgives af LIF - Låsby Informations Forening. 
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Thorkild S. Kristoffersen 
Ansvarshavende redaktør 

 
Hovedgaden 33B  
8670 Låsby 
Telefon: 40 91 32 51 
E-mail: bladet@laasbynettet.dk 
 
Indlæg, artikler og indleveret materiale 
Alt materiale til bladet sendes til tsk@kodok.dk 
eller bladet@laasbynettet.dk. Tekster helst som 
vedhæftede Word-filer. Billeder og annoncer 
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forfatteren/indsenderen. 
Redaktionen forbeholder sig ret til at redigere, 
beskære og udelade dele af det indleverede stof. 
Indleveret originalt materiale kan efter aftale af-
hentes hos Thorkild. 
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